Primo, si quis nouus perpetuus vicarius effectus fuerit, ad collegium nostrum appositus, iurabit super sue consciencie juramento, se velle seruare articulos et statuta infrascriptos. Et antequam quidquam de precenciis nobiscum percipiat, faciat infra annum omnibus fratribus pictantiam suam. Et habeat superpellicium et almucium et intret chorum nobiscum, onera et officia singula, ut moris est, in

festis et alias obseruando. Cum hoc, pro introitu dando florenum Rynensem; et sic in toto in emolumentis particeps efficiatur.

Item siquis fratrum habuerit aliquam causam uel querelam aduersus intrantem, tunc intrans amicabilem faciat compositionem, antequam receptus fiat in fratrem.

Item, siquis aliquam querelam habuerit aduersus fratrem suum, conueniat eum primo coram priore et aliis fratribus. Si autem in prima instancia citauerit uel accusauerit eum coram alio iudice, soluat lagenam Almanice ceruicie.

Item, quilibet intrans sit obediens priori in negociis et officiis intra et extra ecclesiam, quod si omiserit, soluat solidum infra mensem, sub pena dupli.

Item, siquis fratrum uoluerit locare alicui uel aliquibus fundum aliquem uel curiam altaris sui, habeat hoc cum consensu prioris et consilio fratrum. Et si littera data super tali locacione sigillata fuerit cum sigillo possessoris, prioris, et duorum uel trium fratrum, maneat in firmo robore et vigore, et successor locantis, servatis servandis, illud nequaquam valeat reclamare.

Item, nullus presumat reuelare cuiquam secreta nostra, quod siquis presumpserit, exeat de confraternitate nostra tamquam infamis, nec intrabit priusquam emendam fecerit, secundum consensum prioris et fratrum.

Item, nullus fratrum loquatur sine licencia prioris et finito sermone alterius, sub pena duorum denariorum immediate soluendorum, et si hoc statim non fecerit, soluat duplum.

Item, siquis offenderit priorem nostrum in domo capitulari siue extra, verbis contumeliosis, emendet secundum fratrum relacionem.

Item, quicumque fecerit prior conuocacionem, ut fratres ad bonum concordie ad domum capituli conueniant, siquis ammonitus fuerit et non uenerit infra primam horam, dabit grossum. Si autem post primam tarde uenerit, dabit album, si non fuerit legitime perditus, uidelicet negocio dominorum, lecto egritudinis uel extra partes.

Item, siquis aliquem de confratribus verbis contumeliosis uel calumpniosis, in capitulo uel extra capitulum, offenderit in presencia duorum fratrum uel aliorum discretorum, ex furore impetus, dabit lagenam seruicie.

Item, nullus fratrum presumat jurare in capitulo per mortem Cristi, sanguinem ejus, quinque uulnera, spiritum sanctum, sub pena trium solidorum immediate soluendorum, et hoc tociens quociens fecerit.

Item, stabunt perpetui vicarii in choro, ibunt in processionibus,

sedeant in prandiis, secundum etatem perpetuitatis sue. Item perpetuus vicarius, qui fuerit junior, semper erit hostiarius et pincerna noster, et habeat missam in anniuersariis in choro, donec alter nouus aduenerit. Quod si omiserit, soluat dimidiam lagenam ceruisie, et penultimus suum suppleat officium in omnibus ministrando.

Item, siquis deputatus fuerit ad officium in choro, et neclexerit, pro summa missa dabit lagenam Almanice ceruicie, pro ewangelio vj solidos, pro epistola tres solidos, pro qualibet alia hora dabit album.

Item, quando aliquis prolixo languore infirmatur, tunc omnes fratres incolumes, duo post duos, quotquot sunt, duas missas in omni septimana coram altari suo celebrare, donec conualuerit, teneantur.

Item, quando aliquis fratrum decesserit, tunc quilibet uiuentium vnā missam pro anima ipsius celebret uel celebrari faciat, antequam carnes manducet.

Item, quilibet vicarius absens habebit in capitulo nostro procuratorem vicarium, et non alium, qui non solum pro ipso respondeat, sed et satisfaciat et cum hoc habeat ordinacionem prebende sue.

Item, quilibet fratrum non residens dabit omni anno ij solidos grossorum pro absentia, infra festum Dyonisii, uel soluat duplum.

Item, siquis uenerit ante exitum cimiterij, quando facimus processionem pro aliquo mortuo, careat dimidia porcione illius processionis.

Item, in missis animarum, si quis non uenerit ante incapcionem epistole ad vigiliis, antequam Dirige dicatur, careat dimidia porcione.

Item, quando aliquis fratrum ammonetur rite per priorem nostrum soluere debita creditori intra nostrum capitulum, pro prima monicione, uidelicet dierum xv omissa, soluat dimidiam lagenam ceruisie bone, pro 2^a, uidelicet x dierum, integram lagenam ceruisie, pro tercia, uidelicet quinque dierum, exeat contumax et periurus de omni conuocacione et participacione nostra, donec instanter humiliatus acquisiuerit confraternitatem de nouo, per pictanciam et florenum Rynensem pro introitu.

Item, in sequentibus cuiuslibet anni temporibus conueniant omnes fratres, pro defunctis fratribus et benefactoribus anniuersaria vigiliarum et missarum, in summo choro deuotius decantantes. Primum anniuersarium semper erit feria 2^a proxima post dominicam cantate. 2^{um} etiam eadem proxima post festum Olai regis. 3^{um} proxima ante festum Martini. 4^{um} feria secunda proxima ante festum purificationis Marie. Ho^o adiecto, quod omnis absens, tam de vigiliis quam de missis, soluat pro quolibet officio duos sterlingos. Frater

vero, vnus post alium, qui a priore ammonitus fuerit, faciat fratribus prandium ut melius poterit.

Item, sequis celebrauerit sub processione, tam solenni quam quotidiana, soluat iij grossos et hoc si elevacionem fecerit uel aliud signum cum corpore Christi sub processione.

Item, nullus incipiat cantare missam, antequam alter cantans finierit prefationem, sub pena quatuor grossorum.

Item, siquis alicui confratrum, eo non presente, coram aliis detraxerit, seu in verba scandalosa seu calumpniosa abloquendo proruperit, que famam fratris poterint notabiliter denigrare, super hoc conuictus dabit lagenam ceruisie.

Quibusquidem statutis et ordinacionibus, ut premittitur, oblati et productis, ac coram nobis et per nos lectis, recitatis, auditis, examinatis et intellectis(?), ac iustis et rationabilibus inuentis, nos attendentes postulacionem huiusmodi fore justam et consonam rationi, quodque justa petentibus non est denegandus assensus. Idcirco statuta et ordinaciones huiusmodi preinsertas in omnibus et singulis eorum punctis et articulis confirmauimus et approbauimus ac tenore presentium confirmamus et approbamus deinceps perpetuis futuris temporibus duraturas, inter ipsos vicarios ecclesie beate Marie virginis Haffnensis, et per eos inuiolabiliter tenenda et obseruanda. In quoram omnium et singulorum fidem, testimonium et robur premissorum secretum nostrum duximus presentibus appendendum. Datum Roskildis in vigilia Epyphanie domini nostri Jhesu Christi, anno a natiuitate ejusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo octauo.

Orig. paa Perg. tilhørende Oldn. Museum. Tidligere trykt i Pontoppidans Annales ecclesie II. 647—51. Paa Bagsiden er skrevet nogle Bestemmelser, men Skriften er saa udslettet, at der kun kan læses enkelte Ord.

113.

4 April 1468.

Thingsvidne om et Skøde paa en Del af en Gaard i Pilestræde.

Alle men, thette breff see eller høre, witherlig gøre wii Marten von Borken, byfoget i Kønehauen, Borquard van Hamelen oc Anders Nielson, borghermestere, Detleff van den Born oc Niels Andersøn, radmen, Bertil Jeipsøn, fierdingsman, oc Jes Michelsøn, byscreiffuer ther samestetz, at aar effther Gutz burd mcdlxviii mandagen nest fore palmesøndach paa Køpenhauen bything i flere dandemens nærwærlise, som thing søgte, wor skicket for oss welburdig man hr. Henric Hierne, ridder, met lowlige things lyd skøtte, vplot oc tilegnet beskethen man Matis Jeipsøn oc hans kære husfru Katrine oc theris arwinge all hans deel oc rettigheet i the hws oc bygning.

som han hauer i forscreffne Matisses gard i Piilestredet i sancti Nicolai sogn, som the nw i boo, engtet vnden taget, til ewerdelighe eye haue skulendis. Ok kendes forscreffne hr. Henric sik fult oc alt at haue vpboret aff forscreffne Matis forscreffne rettigheet oc bygning, swo at hanom aldeles wel met nøghdes, oc war skøde stadig oc fast melt, oc war pa then tiid engen gensielse. Til større witherligheet ære wore jnceyle til withnesbnrd hengde for thette breff. Giffuet oc screffuet, som forescreffuet ær.